

2013年3月期 第3四半期業績資料

ヤマハ株式会社

2013年2月6日

	当第3四半期 (12/10-12月)	前年第3四半期 (11/10-12月)	当第3四半期累計 (12/4-12月)	前年第3四半期累計 (11/4-12月)	前回当期予想 (12/10/31発表)	当期予想	前期実績
	13年3月期	12年3月期	13年3月期	12年3月期	13年3月期	13年3月期	12年3月期
売上高	971億円	940億円	2,739億円	2,706億円	3,675億円	3,650億円	3,566億円
国内売上高	407億円 (42.0%)	411億円 (43.7%)	1,252億円 (45.7%)	1,241億円 (45.9%)	1,716億円 (46.7%)	1,671億円 (45.8%)	1,671億円 (46.9%)
海外売上高	564億円 (58.0%)	529億円 (56.3%)	1,487億円 (54.3%)	1,465億円 (54.1%)	1,959億円 (53.3%)	1,979億円 (54.2%)	1,895億円 (53.1%)
営業利益	36億円 (3.7%)	47億円 (5.0%)	104億円 (3.8%)	110億円 (4.1%)	110億円 (3.0%)	70億円 (1.9%)	81億円 (2.3%)
経常利益	35億円 (3.6%)	41億円 (4.4%)	96億円 (3.5%)	95億円 (3.5%)	90億円 (2.4%)	60億円 (1.6%)	73億円 (2.0%)
当期利益	11億円 (1.1%)	▲1億円 -	45億円 (1.6%)	27億円 (1.0%)	35億円 (1.0%)	0億円 -	▲294億円 -
為替レート(決済レート)	80円/US\$ 99円/EUR	77円/US\$ 112円/EUR	80円/US\$ 103円/EUR	79円/US\$ 114円/EUR	78円/US\$ 103円/EUR	81円/US\$ (**4) 103円/EUR	79円/US\$ 112円/EUR
ROE(*1)	2.3%	▲0.2%	2.9%	1.6%	1.8%	0.0%	▲13.2%
ROA(*2)	1.2%	▲0.1%	1.6%	1.0%	1.0%	0.0%	▲7.8%
1株当たり利益	5.7円	▲0.5円	23.0円	14.1円	18.1円	0.0円	▲151.7円
設備投資 (減価償却費)	29億円 (29億円)	25億円 (30億円)	87億円 (83億円)	77億円 (87億円)	153億円 (118億円)	140億円 (115億円)	113億円 (120億円)
研究開発費	56億円	56億円	166億円	164億円	225億円	227億円	228億円
(キャッシュフロー)							
営業活動	▲1億円	7億円	▲47億円	▲11億円	161億円	92億円	109億円
投資活動	▲26億円	▲17億円	▲84億円	▲62億円	▲126億円	▲108億円	▲90億円
フリーキャッシュフロー	▲27億円	▲10億円	▲131億円	▲73億円	35億円	▲16億円	19億円
期末在庫高	-	-	835億円	753億円	695億円	771億円	771億円
(要員数)							
国内	-	-	7,355人	7,553人	7,300人	7,200人	7,443人
海外	-	-	12,520人	12,210人	12,800人	12,800人	12,251人
正社員計(*3) (連結範囲変動による増減)	-	-	19,875人 (170人)	19,763人 (0人)	20,100人 (170人)	20,000人 (170人)	19,694人 (0人)
正社員外要員(期中平均)	-	-	8,036人	8,483人	8,200人	7,800人	8,497人
(事業別売上高)							
楽器	702億円 (72.3%)	671億円 (71.4%)	2,020億円 (73.7%)	1,995億円 (73.7%)	2,705億円 (73.6%)	2,705億円 (74.1%)	2,651億円 (74.3%)
AV・IT	178億円 (18.3%)	171億円 (18.2%)	425億円 (15.5%)	421億円 (15.6%)	550億円 (15.0%)	550億円 (15.1%)	532億円 (14.9%)
電子部品	35億円 (3.6%)	38億円 (4.0%)	114億円 (4.1%)	119億円 (4.4%)	170億円 (4.6%)	155億円 (4.2%)	162億円 (4.6%)
その他	57億円 (5.9%)	60億円 (6.4%)	181億円 (6.6%)	171億円 (6.3%)	250億円 (6.8%)	240億円 (6.6%)	221億円 (6.2%)
(事業別営業利益)							
楽器	26億円	32億円	81億円	78億円	95億円	65億円	77億円
AV・IT	18億円	19億円	33億円	38億円	30億円	25億円	29億円
電子部品	▲7億円	▲6億円	▲16億円	▲13億円	▲20億円	▲25億円	▲29億円
その他	▲1億円	2億円	7億円	7億円	5億円	5億円	4億円

(単独の状況)

売上高	555億円	611億円	1,802億円	1,860億円	2,393億円
営業利益	▲15億円 -	0億円 -	4億円 (0.2%)	5億円 (0.3%)	▲43億円 -
経常利益	▲5億円 -	2億円 (0.3%)	52億円 (2.9%)	41億円 (2.2%)	6億円 (0.3%)
当期利益	▲16億円 -	▲25億円 -	32億円 (1.8%)	6億円 (0.3%)	▲304億円 -

*1, 2 ROE・ROAは年換算値

*3 要員数=期末社員在籍数

*4 4Q為替レート US\$=85円、EUR=105円

連結業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の連結業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。